
Número 217  Lunes, 14 de Noviembre de 2016 Pág. 14223

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE LINARES (JAÉN)
SECRETARÍA GENERAL. SECCIÓN DE CONTRATACIÓN.

4889 Formalización Contrato de obras para la construcción de cinco pistas de tenis
en el Polideportivo Municipal "Mariano de la Paz". 

Anuncio

Expte. núm. O/01/2016 – 122/2016 Gestiona.
 

Anuncio de Formalización de Contrato
 
Por Resolución de Alcaldía-Presidencia, de fecha 14 de octubre de 2016, se adjudicó el
“Contrato de obras para la construcción de cinco pistas de tenis en el Polideportivo
Municipal “Mariano de la Paz” de Linares (Jaén)”, publicándose su formalización a los
efectos del artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público,
aprobado por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre.
 
1. Entidad adjudicadora:
 
a) Organismo: Ayuntamiento de Linares (Jaén).
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General – Sección de Contratación.
c) Número de expediente: O/01/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://linares.sedelectronica.es/info.2
 
2. Objeto del contrato:
 
a) Tipo: Obras
b) Descripción: Contrato de obras para la construcción de cinco pistas de tenis en el
Polideportivo Municipal “Mariano de la Paz” de Linares (Jaén)
c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45212200 – 45212210 Trabajos de construcción de
instalaciones deportivas.
e) Acuerdo marco: No procede.
f) Sistema dinámico de adquisiciones: No procede.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Contratante.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8 de julio de 2016
 
3. Tramitación y procedimiento:
 
a) Tramitación: Ordinaria
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad
 
4. Valor estimado del contrato: 148.760,33 Euros (IVA excluido)

http://linares.sedelectronica.es/info.2


Número 217  Lunes, 14 de Noviembre de 2016 Pág. 14224

 
5. Presupuesto base de licitación: Importe neto: 148.760,33 Euros. Importe total: 180.000,00
Euros. (Incluido IVA)
 
6. Formalización del contrato:
 
a) Fecha de adjudicación: 14 de octubre de 2016
b) Fecha de formalización del contrato: 27 de octubre de 2016
c) Contratista: Ibesport Worldwide, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 144.297,53 Euros. Importe total:
174.600,01 Euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Según los criterios de adjudicación establecidos en el
Pliego de Clausulas Administrativas particulares.

Linares, a 27 de Octubre de 2016.- El Concejal-Delegado de Economía y Hacienda, LUIS MOYA CONDE.


		2016-11-14T00:00:10+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




